
 

 

 

 

令和４年１０月 

 

伊那市議会臨時会議案書 

（関係資料） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和４年１０月１１日 



令和４年１０月伊那市議会臨時会議案目次 

 

議案第１号 請負契約の締結について…………………………………………………… 3 

議案第１号関係資料(1) 伊那インター工業団地Ｃ区画整備工事説明資料…………… 4 

議案第１号関係資料(2) 伊那インター工業団地Ｃ区画整備工事位置図……………… 5 

議案第２号 民事調停の申立てについて………………………………………………… 6 

議案第３号 令和４年度伊那市一般会計第３回補正予算について…………………… 7 

 



- 3 - 

 

議案第１号  

 

請負契約の締結について 

 

 

伊那インター工業団地Ｃ区画整備工事について、下記のとおり請負契約を締結する

ため、伊那市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成

１８年伊那市条例第４７号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

１ 契 約 の 目 的  伊那インター工業団地Ｃ区画整備工事 

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額  ２５２,７８０,０００円 

          （内消費税 ２２,９８０,０００円） 

４ 契約の相手方  伊那市中央５１８４番地 

守屋建設株式会社 

           代表取締役 守屋 清志 

 

 

 

令和４年１０月１１日提出 

 

伊那市長  白 鳥  孝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（提案理由） 

伊那インター工業団地Ｃ区画整備工事請負契約を締結するため、提案するものであ

ります。



 

 

伊那インター工業団地Ｃ区画整備工事説明資料 

 

工 事 名 伊 那 イ ン タ ー 工 業 団 地 Ｃ 区 画 整 備 工 事 

工種、金額 

 

及 び 

 

相 手 方 

工  種 金  額 相  手  方 

土木工事 
２５２,７８０,０００円     

（内消費税 ２２,９８０,０００円）    

守屋建設株式会社 

代表取締役 守屋 清志 

工 事 概 要 

土木工事 

(1) 道路工事    １式 

(2) 造成工事    １式 

(3) 水道工事     １式 

工 事 期 間 契約の日から令和５年３月２８日まで 

 

議案第１号関係資料（１） 

-
 
4 
- 



 

 

・ 

取得用地の概要 

地番 伊那市西箕輪 2148 番 219 ほか 11 筆 

地目 畑 

地積 29,397.78 ㎡ 

取得用地の概要 

地番 伊那市西箕輪 2148 番 219 ほか 11 筆 

地目 畑 

地積 29,397.78 ㎡ 

-
 5
 - 

議案第１号関係資料（２） 

Ｃ区画 

伊那インター工業団地Ｃ区画整備工事位置図 



- 6 - 

 

議案第２号 

 

民事調停の申立てについて 

 

 

下記のとおり民事調停を申し立てることについて、地方自治法（昭和２２年法律第

６７号）第９６条第１項第１２号の規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

１ 件    名  いじめの有無に係る認識の齟齬等の解決を求める調停 

 

２ 相  手  方  伊那市内中学校在籍の３年生の保護者（父親） 

 

３ 申立ての趣旨  当該中学校と保護者との間でいじめの有無についての認識の齟

齬等の問題があり、その話合いの過程で担任教諭が保護者から暴

力を振るわれ傷害を負うという事件が発生した。この経緯に鑑み、

学校と保護者の当事者間のみでの話合いによる解決は困難と判断

し、裁判所の調停による解決を求める。 

 

４ 申 立 裁 判 所  長野地方裁判所伊那支部 

 

 

 

令和４年１０月１１日提出 

 

伊那市長  白 鳥  孝 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

（提案理由） 

長野地方裁判所伊那支部に民事調停を申し立てるため、提案するものであります。 



- 7 - 

 

議案第３号 

 

令和４年度伊那市一般会計第３回補正予算について  

 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１項の規定により、令和４年

度伊那市一般会計第３回補正予算を、別冊のとおり提出する。  

 

 

 

令和４年１０月１１日提出 

 

伊那市長  白 鳥  孝 

 

 




